
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ISSN 1677-7069

Ano CLV No- 95-A

Brasília - DF, sexta-feira, 18 de maio de 2018

EDIÇÃO EXTRA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 06082018051800001

PÁGINA

Ineditoriais ............................................................................................ 1

Sumário

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018

Reedição

A CPL da PM realizará na sede TP nº 014/2018, menor
preço global em 05/06/2018, às 09:00h, por Preço Global para
Construção de Ciclovia, iniciando na sede de Caravelas até o Distrito
de Ponta de Areia. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do
certame Diário Oficial: www.io.org.br/ba/caravelas.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2018
Reedição

A CPL da PM realizará na sede CP nº 004/2018, menor
preço global em 19/06/2018, às 09:00h, para contratação de empresa
para Obra de engenharia de pavimentação asfáltica em diversas
localidades desse Município. Edital na sede. Divulgação dos demais
atos do certame Diário Oficial: www.io.org.br//ba/caravelas.

Caravelas-BA, 17 de maio de 2018.
A COMISSÃO

Ineditoriais

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

P.A 166-2018. Objeto: contratação de empresa Especializada para
pavimentação em asfalto da Av. da AABB (contratos de repasse
1041289-62 e 1041288-46), Casa Nova-BA. Tipo: menor preço;
abertura dia 04/06/2018 às 09:30 horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br:
fone: (74) 3536-2406.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

PA Nº 167/2018. Objeto: contratação de pessoas físicas, empresas ou
microempreendedor individual, em caráter não eventual, destinados à
Secretaria de Educação do Município, na execução do serviço de
transporte dos estudantes da rede municipal de ensino, pelo período
de 200(duzentos) dias letivos. Tipo: menor preço por item/rota;
abertura dia 30/05/2018 às 10:00 horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br,
Fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 17 de maio de 2018.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
RDC Nº 3/2018

A CPL realizará licitação na modalidade RDC nº 003/2018,
PA: 076/2018, Tipo: Menor Preço Global. Objeto:Construção de uma
escola com 06(seis) salas de aula no Município de Castro Alves.
Abertura: às 09:00 hs do dia 11/06/2018 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na PMCA - Bahia, localizada na Praça da
Liberdade, 376, Centro, Castro Alves-Ba. Info. tel. (75) 3522- 3805
ou e-mail 1licitacaopmca@gmail.com das 8 Às 12h. Edital na PMCA
- BA, na sala da COPEL, das 8 às 12h.

RDC Nº 4/2018

A CPL realizará licitação na modalidade RDC nº 004/2018,
PA: 077/2018, Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Reforma da
estação de trem para implantação da Escola do Saber e da Arte.
Abertura: às 14:00 hs do dia 11/06/2018 na sala de reuniões da
COPEL na PMCA - Bahia, localizada na Praça da Liberdade, 376,
Centro, Castro Alves-Ba. Info. tel. (75) 3522- 3805 ou e-mail
1licitacaopmca@gmail.com das 8 Às 12h. Edital na PMCA - BA, na
sala da COPEL, das 8 às 12h.

Castro Alves - BA, 16 de maio de 2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2018

Processo Administrativo nº: 146/2018, Modalidade: Tomada de
Preços nº: 001/2018. Contratante: Prefeita Municipal de Catu.
Contratada: Mep Transportes E Construção Eireli-Me, Objeto:
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução,
mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente
à pavimentação em paralelepípedo neste Município, conforme
contrato de repasse nº 845812/2017/Mcidades/Caixa assinado com a
Caixa, Assinatura: 15/05/ 2018, Vigência: 04(quatro) meses, R$
204.114,87 - (Duzentos e quatro mil centro e quatorze e oitenta e sete
centavos), Dotação Orçamentária: Órgão: 02- Prefeitura Municipal de
Catu; Unidade: 0206- Secretaria de Municipal de Infraestrutura e
Meio Ambiente; Projeto/Atividade: 15.451.016.1013- Pavimentação
de Vias Urbanas; Elemento de Despesa: 44.90.51.00- Obras e
Instalações; Fonte: 24;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o
resultado do julgamento e adjudica a licitação: Processo
Administrativo nº: 146/2018, Modalidade: Tomada de Preços nº:
001/2018, Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia especializada para execução, mediante o
regime de empreitada por preço global, de obra referente à
pavimentação em paralelepípedo neste Município, conforme
contrato de repasse nº 845812/2017/Mcidades/Caixa assinado com a
Caixa, à empresa MEP Transportes E Construção Eireli-Me.

Catu-BA, 17 de maio de 2018.
GERANILSON DANTAS REQUIÃO

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Catu, através de seu
Pregoeiro, nomeado pelo Decreto nº 102/2018, torna público para o
conhecimento dos interessados o Aviso De Cancelamento Do
Pregão Presencial Nº 017/2018, Referente À Aquisição De Balança
Pediátrica E Adulto Digital Para Atendimento Das Unidades
Básicas De Saúde, vinculado ao processo administrativo
nº066/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Catu, através de seu
Pregoeiro, nomeado pelo Decreto nº 102/2018, torna público para o
conhecimento dos interessados o Aviso De Cancelamento Do
Pregão Presencial Nº 018/2018, Referente À Aquisição De
Materiais(Reagentes) Para Uso Do Aparelho Sdh3 Na Realização de
Exames Laboratoriais, vinculado ao processo administrativo
nº067/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Catu, através de seu
Pregoeiro, nomeado pelo Decreto nº 102/2018, torna público para o
conhecimento dos interessados o Aviso De Cancelamento Do
Pregão Presencial Nº 019/2018, Referente À Aquisição De Móveis
De Escritório Para Atender As Necessidades Das Unidades De
Saúde Do Município, vinculado ao processo administrativo
nº068/2018.

Catu-BA, 17 de maio de 2018.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2018

Menor Preço Por Item. Dia 05/06/18 as 9:20h. Objeto: Aquisição de
um micro-ônibus, que será utilizado pelo TFD, emenda parlamentar
30620006. Valor do Edital impresso: R$ 20,00h. Informações na CPL,
fone: 74 36551610, de 8 às 12h.

Central-BA, 18 de maio de 2018.
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

PA Nº 107/2018.
A Pmcd realizará no dia 30/05/2018, às 09h, PP Nº

026/2018, objeto: Aquisição de óleos e lubrificantes, afim de
atender as necessidades deste Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

PA Nº 108/2018
A Pmcd realizará no dia 30/05/2018, às 10h, PP Nº

027/2018, objeto: motocicleta, afim de atender as necessidades
deste Município.Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00
horas através do e-mail: pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75)
99701-6634.Cícero Dantas (BA).

Cícero Dantas-BA, 17 de maio de 2018.
MARÍLIA CARDOSO FONTES

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

A Pmcd realizará no dia 06/06/2018, às 10h, TP Nº
009/2018, objeto: Implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares, neste Município, Convênio Funasa nº
01261/2017.Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00
horas através do e-mail: pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75)
99701-6634. Cícero Dantas (BA).

Cícero Dantas-BA, 17 de Maio de 2018.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Presidente da Comissão

N. da Coejo: A presente edição extra publica os atos
omitidos da edição normal desta data, em virtude de falha técnica no
processo de editoração, que ocasionou a publicação de conteúdo
indevido nas páginas 223 e 226.


		2018-05-18T15:36:49-0300




